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3. Докторски дисертации 

 

Ред. 
бр. 

Име и 
презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  Име и презиме 
на менторот 

Датум и бр. 
на Одлука на 
ННС/НС за 
прифаќање 
на темата 

на македонски јазик на англиски јазик   

1. м-р  Мартин 
Тасевски 

„Дискурси за Македонија 
(1789 – 1878): 

темпоралност, значење, 
хоризонти на 

интерпретација“ 

“Discourses on 
Macedonia (1789-1878): 

Temporality, Meaning, 
Horizons of 

Interpretation“ 

Проф. д-р 
Никола Минов 

10-90/17 од 
7.5.2025 год. 

2. м-р  Мјелма 
Горанци 
Фирзи 

„Човечката фигура во 
средновековните 

европски ракописи (8 – 
10 век)“  

“Human figure in 
medieval European 
manuscripts (8-10 

centuries)“ 

Проф. д-р 
Снежана 
Филипова 

10-92/10 од 
7.5.2025 год. 

3. м-р  
Спасенија 

Чекаловски 

„Влијанието на 
аугментативната и 

алтернативна 
комуникација на 

параметрите од значење 
за квалитетот на живот 
на ларингектомираните 

лица“ 

“The influence of 
augmentative and 

alternative 
communication over the 

parameters for the quality 
of life of persons with 

laryngectomy“ 

Проф. д-р 
Александра 

Каровска 
Ристовска 

10-296/16 од 
7.5.2025 год. 

4. м-р  Ивана 
Василевска 
Петровска 

„Вреднување на 
квалитетот на 

имплементација на 
инклузивното 

образование – политики, 
мерки, перспективи“ 

“Evaluating the quality of 
implementation of 

inclusive 
education-policies, 

measures, perspectives“ 

Проф. д-р 
Наташа 

Ангелоска 
Галевска 

10-212/10 од 
7.5.2025 год. 

5. м-р Бљерта 
Аљиљи 

„Инклузивното 
образование во 
предучилишните 

установи“ 

“Inclusive education in 
pre-school institutions“ 

Проф. д-р 
Оливера 

Рашиќ-Цаневск
а 

10-297/12 од 
7.5.2025 год 


